
 
 

PORTARIA Nº 011/2024  
  

  O Prefeito em Exercício do Município de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto do Ar琀椀go 52, item XXIV conjugado com o Ar琀椀go 77, item 
II da Lei Orgânica do Município,  
 

 RESOLVE: 
 

  Ar琀椀go 1º - Conceder Progressão Funcional de um nível, retroa琀椀vo ao mês de 
dezembro/2023, por merecimento, passando o valor encontrado a fazer parte da verba 62-Progressão 
Anterior, de conformidade com a legislação vigente, aos servidores abaixo relacionadas:  

MATRICULA FUNCIONAL NOME CARGO 

6254/1 AMALIA A POSPICHIL DE ALMEIDA AUX. SERVIÇOS GERAIS 

6440/1 ANA PAULA GEVULSKI DA ROSA ZELADORA 

6327/1 BELONI LEMES DE ALMEIDA AUX.  SERVIÇOS GERAIS 

6246/1 BERCLEI LUIZ NEDEL JARDINEIRO 

6416/1 CLEOMAR GOLDSHIMIDT VIGIA 

6386/1 EDICEIA SCHAEFER ROSA AUX. ADMINISTRATIVO 

6351/1 ELIANE RITTER DZIVIELEVSKI AUX. ADMINISTRATIVO 

6335/1 ELISA CRISTINA KESSLER AGENTE EDUCACIONAL 

6220/1 IVANILDA LOPES FERREIRA AGENTE SOCIAL 

6432/1 LUANA ZAGO DIAS AGENTE SOCIAL 

6181/1 LUCIANE MACHADO AGENTE EDUCACIONAL 

6262/1 LUCIMARA GRIEBEL AGENTE EDUCACIONAL 

6025/1 MARILAINE F. DA SILVA LUFT TESOUREIRA 

6424/1 MARINALVA ALVES DE SOUZA AGENTE SOCIAL 

6408/1 ORIOVALDO HOLDEFER AUX. SERVIÇOS GERAIS 

6190/1 PATRICIA B. FERNANDES PIONTKOSKI ZELADORA 

6300/1 REGIANE LEMES DE ALMEIDA AUX.  ADMINISTRATIVO 

5991/1 RICARDO RUSCHEL CONTADOR 

6360/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA AUX.SERVIÇOS GERAIS 

6173/1 TANIA CRISTINA ALVES PINHEIRO AGENTE EDUCACIONAL 

6203/1 VANICE SCHAEFER HOLDEFER ZELADORA 

    

   Ar琀椀go 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
                                              
                             Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 25 de janeiro de 2024.
    

 
 
                        PAULO HORN 

                     Prefeito 
Registre-se e Publique-se  
Em 25/01/2023 
 
PUBLICADO EM 26/01/2024, EDIÇÃO ___________, PÁGINA ____________ DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
PUBLICADO EM 26/01/2024, EDIÇÃO ___________, PÁGINA ____________ DO JORNAL DE BELTRÃO 


